
Prüfbericht ULS23-007676-1

Lyss, den 11.09.2023

Übersicht

Probe Nr.

Eingangsdatum

Bezeichnung

Probenart

Probenahme

Entnahmezeit

Eingangszeit

Probenahme durch

Probenehmer

Entnahmetemperatur

Eingangstemperatur**

Untersuchungsbeginn

Untersuchungsende

Mikrobiologische Untersuchung

Aerobe Keimzahl bei 30°C KBE/ml 

Intestinale Enterokokken KBE/100 ml

Escherichia coli KBE/100 ml 

Beurteilung

(Erläuterungen s. letzte Seite)

Ergebnis Ergebnis

45  300 (HW) <1 20 (HW)

nn nn (HW) nn nn (HW)

nn nn (HW) nn nn (HW)

* Verordnung über Trinkwasser

sowie Wasser in öffentlich

zugänglichen Bädern und

Duschanlagen TBDV

* Verordnung über Trinkwasser

sowie Wasser in öffentlich

zugänglichen Bädern und

Duschanlagen TBDV

Vorgabe* Vorgabe*

M. Spring

11.0 °C

23.2 °C

06.09.2023

11.09.2023

Die gemessenen Werte erfüllen 

die Vorgaben

11.09.2023

Die gemessenen Werte erfüllen 

die Vorgaben

23-127763-14

06.09.2023

Reservoire Niggidei nach UV

Trinkwasser

05.09.2023

15:45

09:00

ESAG Energie Seeland AG

09:00

ESAG Energie Seeland AG

M. Spring

11.0 °C

22.8 °C

06.09.2023

23-127763-13

06.09.2023

Reservoire Niggidei vor UV

Trinkwasser

05.09.2023

15:30


